



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- V Koprivnici se zastaví protidrogový vlak (str. 2)
- Na oslavách Dne Země proběhne sbírka kol (str. 3)
- Hlasování pro KoprStar skončí zítra v poledne (str. 4)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

6. DUBNA 2017 • ČÍSLO 13 • ROČNÍK XXVI

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 7 Kč

Lávku přes železniční trať uzavřou kvůli rekonstrukci

Koprivnice (dam) – Zřejmě už ke konci tohoto měsíce bude kompletně uzavřena lávka přes železniční trať spojující ulice Dělnickou a Nádražní. Lávka slouží jako zkratka především chodcům, kteří se potřebují

dostat z čtvrti Luhy do centra města nebo na sídliště Sever a naopak. Důvodem uzavření lávky je její kompletní rekonstrukce.

Původně měla být lávka, souběžná se silničním nadjezdem koleji,

opravena už vloni, do soutěže na zhotovitele se však přihlásila jen jediná společnost a její nabídka se navíc zdála být příliš vysoká. Výběrové řízení tak bylo zrušeno.

„Ukázalo se, že se to vyplatilo.

Letos se o zakázku ucházely čtyři firmy a vítězná nabídka je podstatně levnější než ta, kterou jsme dostali vloni,“ říká Kamil Žák, vedoucí odboru majetku města.

V minulém týdnu tak radní schvá-

lil uzavření smlouvy s ostravskou stavební firmou AlfaPOL, s. r. o., které město za opravu lávky přes železniční trať zaplatí 2 miliony a 138 tisíc korun.

(Pokračování na straně 3)

Připravuje se třetí aukce na nákup elektřiny a plynu

Koprivnice (hod) – Koprivnická radnice již potřetí nabízí nejen občanům Koprivnice, ale i soukromým firmám možnost zúčastnit se společného nákupu elektřiny a zemního plynu formou elektronické aukce. Aukci na energie bude stejně jako v předchozích letech pořádat společnost Marandis, s. r. o., z Bílovce.

„Cílem projektu je dát možnost domácnostem, živnostníkům a firmám uspořít na energiích nemalé finanční prostředky. Ti, kteří se zúčastnili aukce v roce 2013 nebo v roce 2015, šetří již nyní tisíce korun ročně za elektřinu a plyn. Úspory v takovýchto aukcích se ve srovnání se standardními cenami velkých dodavatelů pohybují u elektřiny okolo 25 % a u plynu velmi často i přes 30 %,“ uvedl energetik Roman Beneš.

(Pokračování na straně 2)

Tatra chce za evropské peníze vývojové centrum pro motory

Koprivnice (dam) – Tatrováčtí konstruktéři chtějí vyvinout vzduchem chlazený motor splňující emisní limity Euro 6. Byli by zřejmě první na světě, komu by se to podařilo. „Odborníci byli skeptičtí už k tomu, zda dokáže tatrovácký vzduchem chlazený motor splnit normy Euro 4, resp. Euro 5. My jsme dokázali, že ano,“ uvádí technický ředitel Tatra Trucks. Evoluci tatrováckých motorů má pomoci i dotace z Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost na dobudování vývojového a zkušebního centra.

(Pokračování na straně 2)



Pavel Batěk a Anna Fixová ztvárnili hlavní role v muzikálu Balada pro banditu. Inscenace příbramského divadla byla minulý čtvrtek předposledním představením letošní předplatitelské série kulturního domu.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Návrh dotačního programu počítá s přísnější kontrolou

Koprivnice (dam) – Členové rady města se v minulém týdnu seznámili s prvním návrhem změn v dotačním programu na podporu mládeže, tělovýchovy a sportu. Jeho úpravy avizoval už při schvalování aktuálních dotačních podmínek místostarosta Lumír Pospěch.

„Radní tento pracovní materiál vzali na vědomí a nyní mají čas na jeho případné připomínkování. Následně upravený dotační program předložíme také pracovní skupině zastupitelů, kteří projevili zájem se na jeho změnách podílet, a dalším krokem bude seznámení zástupců sportovních klubů s plánovanými úpravami,“ řekl místostarosta Lumír Po-

spěch, zodpovědný mimo jiné za oblast sportu.

Mezi nejzásadnějšími návrhy změn je například sloučení aktuálně dvou dotací na trenéry a činnost pod jednu položku nebo stanovení dolní věkové hranice aktivních členů sportovních klubů na pět let.

Zpřísněny mají být také kontroly členských základů jednotlivých klubů. „Kromě specializovaných kontrol chceme také nastavit taková pravidla, abychom mohli v případě prokázání, že klub vykazuje neexistující členy, zasáhnout v rámci zákonných možností a předpisů co nejprísnejším způsobem. Kromě

vrácení neoprávněně čerpané dotace by mohla přijít třeba také sankce v podobě nemožnosti ucházet se o dotace v dalším roce,“ uvedl místostarosta Lumír Pospěch.

Novinkou doplňujícího dotačního programu by mělo být vytvoření Sportovního fondu Rady města Koprivnice, ve kterém by mělo být vyčleněno zhruba 100 tisíc korun na poskytování individuálních dotací mimořádně talentovaným a úspěšným sportovcům reprezentujícím Koprivnici v zahraničí. Aktuálně Koprivnice nemá žádnou systémovou možnost, jak takové mimořádné sportovní talenty podpořit.

(Pokračování na straně 2)

Produkce odpadů v Koprivnici vloni vzrostla bezmála o 590 tun

Koprivnice (hod) – V roce 2016 vyprodukovali občané Koprivnice a místních částí celkem 8 312,92 tuny odpadů, což je o 589,57 tuny odpadů více než o rok dříve, ale v porovnání s rokem 2014 jde o navýšení o 288,62 tuny. Celková produkce odpadů v přepočtu na 1 obyvatele tak vloni činila 373,2 kg, což je o 26,6 kg na osobu a rok více než v roce 2015. Důvodem bylo zvýšení celkového množství odpadů ze zeleně, biologicky rozložitelného komunálního odpadu a také objemného odpadu.

Zatímco množství směsného komunálního odpadu se drží na stejné úrovni, množství tříděného odpadu se naopak daří zvyšovat. Vloni se celkem vysbíralo 1 392,454 tuny tříděného odpadu.

(Pokračování na straně 3)

Na Fojtství se prvně malovala vajíčka

Koprivnice (hod) – Letos poprvé proběhla v Muzeu Fojtství celodenní akce, během níž si mohli rodiče s dětmi nazdobit krásně či dřevěné ozdoby. Pod vedením lektorky Jany Povalové si nejen dospělí, ale i děti vyzkoušeli techniku malování zvanou enkaustika. „Jde o velmi starou metodu malování horkým voskem, kdy se k malbě používá enkaustické pero,“ přiblížila způsob zdobení Jana Povalová. Na Fojtství v průběhu dne i přesto, že bylo velmi pěkné počasí, které lákalo víc k vycházkám do přírody, přišlo více jak třicet lidí. „Málokdo si nazdobil jen jedno vajíčko. Lidem se tato technika moc líbila,“ okomentovala akci Jana Povalová.



Poprvé se na Fojtství uskutečnila celodenní akce, kdy si rodiče s dětmi mohli nazdobit velikonoční vajíčka technikou enkaustiky. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

V pátek 31. března proběhla na třech místech ve městě Noc s Andersenem

Koprivnice (hod) – V pátek 31. března se konaly v mnoha knihovnách, školách či jiných organizacích nejen v České republice, ale i na Slovensku, Polsku v dalších zemích akce Noci s Andersenem, jejichž hlavním cílem je podpořit zájem o čtení především u menších dětí. Termín akce je vždy datu nejbližší k datu narození světově proslulého dánského pohádkáře Hanse Christiana Andersena, který se narodil 2. dubna 1805.

Letos proběhl již 17. ročník, do kterého se zapojilo celkem 1 660 knihoven, škol a dalších organizací, jež na dálku spojilo noční pohádkové dobrodružství inspirované nejen četbou knih a časopisů Čtyřlístek, Fífiky, Bobík, Myšpulín

a Pind'a stráví pohádkovou noc s dětmi i s dalšími Andersenovými pohádkovými postavami. U té příležitosti vyšlo speciální číslo časopisu Čtyřlístek s názvem Noc v knihovně, jehož hlavní příběh se odehrává v tajemné knihovně. Časopis také vyhlásil výtvarnou soutěž, vítězný komiks bude otištěn ve Čtyřlístku. K 180. výročí napsání pohádky Císařovy nové šaty připravila Audiotéka.cz nahrávku pohádky v podání Marty a Martina Preissových, kterou si v mnoha knihovnách či školách pouští.

V samotné Koprivnici akce proběhla na třech místech, v městské knihovně, pionýrské klubovně a v Základní škole Alšově.

(Pokračování na straně 2)

V Kopřivnici zastaví unikátní protidrogový vlak

Kopřivnice (dam) – Ani ne za měsíc bude kopřivnické nádraží hostit speciální protidrogový vlak. Ten v našem městě zastaví v rámci své tour po Moravskoslezském kraji na jediný den 4. května.

Sto padesát metrů dlouhá stříbrná železniční souprava šesti vagonů je vlastně mobilní interaktivní expozici, jejímž cílem je poukázat na nebezpečí experimentování s návykovými látkami, a to velmi účinnou metodou využíjící působení na všechny smysly návštěvníků.

Co mohou návštěvníci unikátního vlaku očekávat, nastínil Pavel Tuma, autor projektu Revolution Train. „Všechny, kteří náš vlak navštíví, čeká velmi silný zážitek,

kteří je má odradit od brání drog. Do vlaku jsme přenesli místa, kam se lidé běžně nedostanou. Na vlastní oči, a nejen je, tak mohou prožít návštěvu squatu, autohavárii, vězení nebo třeba jen zakařený bar, ve kterém se snažíme vysvětlit praktiky tabákového průmyslu,“ prozradil Tuma.

Návštěva protidrogového vlaku trvá půldruhé hodiny a jednotlivé návštěvnícké skupiny začínají prohlídky s proškolenými průvodci každých dvacet minut. „Do vlaku jsme přenesli příběh holky a kluka, kteří začnou experimentovat s drogami, postupně spadnou do závislosti a procházejí nejrůznějšími fázemi života, který by bez užívání drog mohl vypadat

úplně jinak,“ doplnil Tuma. Realizace unikátního projektu trvala bezmála deset let a nyní už dva roky s úspěchem objíždí nejen tuzemská města, ale zajiždí také za hranice do Německa, Polska či na Slovensko.

V Kopřivnici bude dopoledne vlak rezervován pro školní skupiny. Celkem by si jej mělo projít víc než 300 žáků ze všech kopřivnických základních škol. Odpolodne pak bude mít prostor také veřejnost. Přistavení a jednodenní fungování vlaku bude místní radnici stát zhruba 80 tisíc korun, pokud město uspeje se žádostí o podporu na krajském úřadě, mohla by se částka vynaložená z rozpočtu snížit.

Tatra chce za evropské peníze...

(Dokončení ze strany 1)

Tatra z tohoto programu čerpala dotační prostředky už v minulosti, tentokrát ale požádala o podporu řádově nákladnějšího projektu.

Celková investice se bude pohybovat okolo 131 milionů Kč, dotace by pak měla tvořit 50 %, tedy přes 65 milionů Kč. Z těchto prostředků budou financovány moderní technologie pro zkušební motorů, která bude jednou z klíčových součástí vývoje a zkušebního centra.

„Díky evropským dotacím pro podnikatele se můžeme posouvat z kategorie medium-tech podniků mezi podniky s high-tech projekty. Tato skutečnost navíc nahrává spolupráci se špičkovými českými odborníky, pro něž jsou vytvářena dobře placená pracovní místa,“ řekl k záměru Radek Strouhal, generální ředitel Tatra

Trucks. Automobilka už v Operačním programu Podnikání a inovace získala na rozšíření vývojového a zkušebního centra bezmála 18 milionů Kč, které byly mimo jiné využity na vybavení dynamické zkušební, zkušební vozidel či prototypové dílny. Hlavní přínosy obou projektů má být snížení nákladů a závislosti na externích dodavatelích, rozvoj spolupráce s vysokými školami i zvýšení kapacity vývojového a vývojového centra, díky čemuž se mohou urychlit inovační procesy a rozšířit produktový sortiment.

V rámci programu Aplikace Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost má navíc Tatra již schválenou podporu dalších tří drobnějších projektů týkajících se ve dvou případech vývoje tatrovských kabin a v jednom nové generace náprav.

Návrh dotačního...

(Dokončení ze strany 1)

Dokazuje to i fakt, že v minulém týdnu schválili radní dvacetitisícový dar na podporu krasobruslařky Kláry Špěpanové. Ta reprezentuje město nejen na celostátní úrovni, ale o jejím talentu už ví i Evropa. Byla vyhlášena absolutní vítězkou v anketě Sportovec okresu Nový Jičín a zároveň se ve Sportovci kraje umístila mezi nejlepšími sportovci v kategorii do 19 let. „Takto mimořádný talent se v Kopřivnici neobjevuje často a měl by být způsob, jak rozvoj podobných mladých sportovců, který je vždy pro rodinu velmi nákladný, podpořit bez toho, abychom museli hledat prostředky v rezervách,“ uvedl Lumír Pošpěch.

Příprava upravené podoby dotačního programu běží podle jeho slov podle původního časového harmonogramu. Během letních měsíců by mělo být připraveno definitivní znění nových pravidel a v září by je mělo schvalovat zastupitelstvo. „Směřujeme k tomu, aby bylo možné dotační program vypsat dříve tak, aby kluby mohly dotační prostředky čerpat hned od začátku příštího kalendářního roku,“ doplnil místostarosta.

V pátek 31. března proběhla na třech...

(Dokončení ze strany 1)

Ve škole v Lubíně se akce uskutečnila o týden později.

Na Základní škole Alšově měli žáci čtvrtých a pátých ročníků projektový den, během něhož plnili připravené úkoly, které pro ně připravily učitelky. Nejdivnější děti poslouchaly pohádku Císařovy nové šaty a následně začaly plnit ve skupinkách připravené aktivity i pohádkovou doplňovačku a poté začaly pracovat se speciálním číslem Čtyřlístku. V něm si četly příběhy dvou postavíček o tom, co zažily s kloboukem a následně samy ve skupinkách musely vymyslet svůj příběh. Pak hledaly na obrázkách rozdíl. V průběhu celého dopoledne děti doplňovaly pracovní kartičky. Děti si v tento den přinesly knihu, se kterou chtěly seznámit své spolužáky. I to byla součást akce, na závěr které obdržely osobní pamětní kartičku.

V městské knihovně v 18 hodin začala akce pro předškolní děti z Mateřské školy Krátká. Pro ně knihovnice připravily pásmo her, četní pohádek i promítání filmů s názvem Popletené pohádky. Děti se rozdělily do čtyř družstev, poté jim začaly knihovnice číst úryvky pohádek a přitom zkoušely, zda je děti znají, neboť přeskakovaly z jedné do druhé. I zde plnily děti připravené pohádkové úkoly. Například si u ježibaby uloupily perníček, který následně zdobily, poté vybarvovaly dle



Uvnitř speciálního protidrogového vlaku si návštěvníci komentovaných prohlídek mohou vyzkoušet například pocity, které prožívají zadržení ve vazebních celách. FOTO: REVOLUTION TRAIN

Připravuje se třetí aukce na nákup...

(Dokončení ze strany 1)

Podle něj má elektronická aukce energií nesporné výhody. „Jednak nenastanou žádné předčasné závazky, protože smlouva s novým dodavatelem je uzavírána až po ukončení aukce, další výhodou je skutečnost, že vysoutěžené ceny jsou garantovány po celou dobu trvání smlouvy a administrativu spojenou s přechodem k novému dodavateli za vás vyřídí organizátor a nový dodavatel,“ vyjmenoval Roman Beneš s tím, že zapojení do aukce a proces změny dodavatele jsou zcela zdarma.

Zájemci o účast v aukci se mohou hlásit od 3. do 31. května. Ve vestibulu městského úřadu (místnost č. 165) bude zřízeno kontaktní místo, kde se lidé budou moci ptát pracovníků společnosti Marandis na vše, co je zajímá. Kon-

taktní místo na radnici bude otevřeno každé pondělí a středu od 13 do 17 hodin. Zájemci o účast v aukci by s sebou měli přinést kopii současné smlouvy s dodavatelem soutěžených energií a také kopii ročního vyúčtování jejich spotřeby.

„Do e-aukce se lze zapojit také elektronicky. Žádosti o účast včetně požadovaných dokladů poslejte na e-mail: energie@marandis.cz, nebo pro další informace volejte na telefonní číslo 777 344 341,“ uvedla Jana Hromčuková, tisková mluvčí kopřivnické radnice s tím, že zájemci se mohou zúčastnit samostatně soutěže na elektrinu, plyn nebo na obě komodity současně. „Zapojit se mohou také občané, kteří nemají bydliště přímo v Kopřivnici nebo jejím okolí,“ podotkla tisková mluvčí.

Zahájení rekonstrukce mostu v Lubíně se posunulo na 9. 5.

Lubín a (hod) – Práce na rekonstrukci mostu přes řeku Lubinu u Katolického domu se oproti dříve avizovanému termínu opozdí. Dle informací Simony Součkové, tiskové mluvčí Správy silnic Moravskoslezského kraje, by se měly rozjet 9. května a dokončeny by měly být do 6. srpna. Po dobu stavby bude pro pěší zajištěn průchod přes stavbu průchozím chodníkem. „V době výměny mostních dilatací pak dvěma nástupními a sestupnými rampami. Automobilová doprava bude jezdit po objízdné trase přes obec Příbor, a to po silnicích I/58, II/464/III/04825, III/4863 zpět na silnici III/4824,“ upřesnila tisková mluvčí. Autobusová doprava je beze změn a autobus bude jezdit po stejné objízdné trase jako automobilová doprava, a tak cestující musí počítat s určitým časovým prodloužením.

stíny

Příborští policisté zahájili v pondělí 27. 3. úkony trestního řízení pro přečin krádeže. Zatím neznámý pachatel dne 6. 3. od 14 do 17 hodin využil nepozornosti prodávajícího při obsluhování jiných zákazníků a odcizil v prodejně mobilní telefon Apple iPhone 7 v hodnotě přes 21 tisíc korun. V případě dopadení a odsouzení hrozí neznámému pachateli za uvedené jednání až dvouletý pobyt za mřížemi.



Akce Noc s Andersenem vyvrcholila v městské knihovně hledáním pokladu. Předškoláci z MŠ Krátká plnili celou řadu úkolů, které připravily knihovnice. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Lávku přes...

(Dokončení ze strany 1)

„Dodavatel provede sanaci železobetonových nosných prvků lávky, opraví hydroizolační vrstvy mostovky stejně jako mostní uzávěry, ložiska lávky a odvodňovače,“ uvedl Kamil Žák. Běžný uživatel lávky si pak všimne především dvou základních změn, a to kompletní výměny pochůzů vrstvy na celé lávce a opravy a náteru zábradlí, které navíc bude zvýšeno tak, aby odpovídalo stávajícím normám.

Kdy přesně firma začne s pracemi, bude záležet na termínu podpisu připravené smlouvy. Sama firma musí nejpozději deset dnů před uzavřením lávky vyvěsit oznámení s termínem zahájení a ukončení prací. Podle smlouvy by měla být rekonstrukce hotová nejpozději do 60 dnů od podpisu smlouvy, podle Kamila Žáka by tak opravenou lávku lidé měli mít možnost znovu využívat zhruba na konci června.



Jedním z 22 oceněných učitelů byl také Filip Bordovský ze ZŠ Emila Zátorky, který byl nominován mimo jiné za svou práci metodika IT. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Lektoři předávali seniorům z kurzu sebeobrany diplomy

Kopřivnice (hod) – Kurz sebeobrany seniorů, který pro ně připravilo město na podzim v roce 2011, stmelil jeho účastníky natolik, že se dodnes pravidelně scházejí a své znalosti a dovednosti si stále zdokonalují. Kurzy probíhají pod patronací Aiki Kacu Džinken Rju Pavla Němce z Nového Jičína, který společně se svými kolegy Tomášem Žákem, Pavlem Fojtíkem a Janem Němcem seniory učili techniky praktické sebeobrany včetně teorie. Tento kurz je ojedinělý, a to nejen délkou trvání, ale i cílovou skupinou kurzu, jejich zapálením a vytrvalostí.

„Scházíme se jednou měsíčně. Během pěti let kurz nepravidelně navštěvovalo 13 žen a 16 mužů, v současné době je nás 21,“ upřesnil Jiří Krejčí, absolvent kurzu, který je od počátku jeho mluvčím a stará se o organizační zajištění všech lekcí.

Po pěti letech získávání zkušeností udělovali učitelé seniorům diplomy, které osvědčují jejich znalosti, dovednosti a míru předání umění od svého učitele. To vše museli předtím prokázat v praktické ukázce technik, které znají a ovládají.

Samotné předání diplomů proběhlo v úterý 28. března

v zrcadlovém sále Základní školy dr. Milady Horákové, kde kurzy probíhají. „Diplomy jsou udělovány na základě splněných předpokladů, docházky, znalostí a účasti na seminářích a jsou zatím udělovány ve třech stupních. Do splnění čtvrtého, nejvyššího, kterým ještě chybí rok. Věříme, že tyto diplomy budou

pro seniory dobrou motivací,“ přiblížil před udělením certifikátů Pavel Němec. Následně bylo předáno 21 diplomů, z toho 5 bylo v nejnižší úrovni, 3 ve vyšší a 13 v nejvyšší.

Jak zaznělo během tohoto dne několikrát, lektoři se shodli v tom, že je setkání se seniory v kurzech obohacuje. „Vážím si vás za vaši snahu,

optimismus, zapálení a za vše, co jste v kurzech dokázali,“ poznamenal Pavel Němec. Podobné vyznání zaznělo i od Tomáše Žáka, který se seniory cvičí nejčastěji.

Po předání certifikátů lektoři Pavel a Jan Němcovi na přání seniorů předvedli ukázkou sebeobrany, za což sklidili velký potlesk.



Absolventi seniorského kurzu sebeobrany po předání diplomů ukázkou ukázkám lektorů Pavla a Jana Němcových. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Produkce odpadů v Kopřivnici vloni vzrostla bezmála o 590 tun

(Dokončení ze strany 1)

Konkrétně do modrých kontejnerů odložili občané Kopřivnice a místních částí 228,441 tuny papíru a dalších 171 tun papíru odevzdali do sběrných surovin. Do žlutých kontejnerů bylo vloni odevzdáno 237,161 tuny plastů a do zelených a bílých kontejnerů vytrídili občané 225,33 tuny skla. „Jedinou komoditou, u které už druhým rokem dochází k výraznějšímu poklesu, je kovový odpad. Zatímco v roce 2014 bylo vysbíráno 1 037 tun, vloni to bylo jen 527 tun. Důvodem je s největší pravděpodobností úprava způsobu plateb za odevzdání kovový odpad, kdy nelze obdržet platbu v hotovosti, ale pouze bezhotovostním převodem,“ upřesnila Lucie Kubalcová, pracovníce odboru životního prostředí, mající na starosti odpadové hospodářství.

V loňském roce občané odevzdali do červených kontejnerů a na sběrný dvůr celkem 69,293 tuny elektrozařízení, což je o 8 tun více než o rok dřív, a 712 kusů televizorů a PC monitorů. Staré oděvy, boty či hračky mohou občané odkládat buď do bílých kontejnerů, nebo na sběrný dvůr. Vloni bylo této komodity vysbíráno celkem 72,107 tuny, což je o šest tun více než o rok dřív. V průběhu roku byly po městě rozmístěny další, tentokrát červené kontejnery na sběr textilu od Armády spásy. „Věci z těchto kontejnerů využívá Armáda spásy pro pokrytí potřeb v sociálních službách nebo je přešívá na další výrobky,“ poznamenala Lucie Kubalcová.

Na jaře a na podzim opět proběhl svozový nebezpečný odpad, kdy občané města mohli do pojízdné sběrné předat např. obaly od barev a lepidel,

motorové a převodové oleje nebo léky s prošlou lhůtou. Do pojízdné sběrné se vysbíralo 63 kilogramů tohoto odpadu a do sběrného dvora lidé přivezli dalších 20,244 tuny, přičemž o rok dřív bylo předáno jen 10,281 tuny odpadu s nebezpečnými vlastnostmi.

Přestože dvakrát ročně probíhá mobilní svoz objemného odpadu ze 41 stanovišť prostřednictvím velkoobjemových van, do kterých lidé mohou odkládat starý nábytek, matrace, koberce, zařízení kuchyní, kočárky apod., nebo je odvážet přímo do sběrného dvora zdarma, město stále řeší problém s odkládáním tohoto odpadu ke kontejnerům na směsný komunální odpad. „Bohužel, i když je tento odpad odkládán ke kontejnerům v rozporu s odpadovými předpisy, jeho množství stále roste a s ním i náklady na jeho uklád.

Z tohoto důvodu připravujeme ve spolupráci se svozovou společností SLUMÉKO změnu systému svozu objemného odpadu včetně informační kampaně a dále pořízení kamerového systému do problémových lokalit,“ komentovala situaci Lucie Kubalcová.

Celkové náklady na za-

Místostarosta ocenil práci dvaadvaceti místních učitelů

Kopřivnice (dam) – Poděkování v podobě květiny, pamětního listu a pětisetkorunové poukázky převzalo v polovině minulého týdne dvaadvacet kopřivnických pedagogů. Ocenění byli učitelé ze všech typů škol fungujících ve městě bez ohledu na to, zda šlo o školy mateřské, základní, umělecké nebo střední. Ocenění pedagogové byli nominováni řediteli jednotlivých škol, ať už za výjimečné pracovní úspěchy v minulém roce nebo za dlouholetou pedagogickou činnost.

„Vaši práce si nesmíme vážit. Ta práce je čím dál těžší a složitější, ale pořád stejně záslužná,“ řekl v úvodu setkání se svými někdejšími profesními kolegy místostarosta Lumír Pošpěch. Ten také připomněl, že město se snaží školám, které zřizuje, vytvářet co nejlepší podmínky pro jejich fungování. „Město se ke školám snaží chovat velmi vstřícně a přátelsky. Letos nás čekají opravy mateřských škol Francouzská a Jelení binka a po zateplení se promění fasáda domu dětí a mládeže. Zapomenout nesmíme také na nákladnou opravu sportovního hřiště u Základní školy 17. listopadu,“ uvedl místostarosta Pošpěch.

Stejně jako město oceňoval pedagogy u příležitosti dne učitelů také Moravskoslezský kraj. Odborná komise letos vybrala z 90 nominovaných pedagogů 25 osobností, které získaly ocenění za práci s dětmi, žáky či studenty nad rámec svých pracovních povinností. Pedagogové převzali ceny v kategoriích Ocenění za dlouholetou tvůrčí pedagogickou činnost a Výrazná pedagogická osobnost roku. Pamětní list a desetitisícovou odměnu převzala v sále Janáčkovy konzervatoře v Ostravě II. kategorie: Ocenění za dlouhodobou tvůrčí pedagogickou činnost Eliška Kopečná, která vyučuje na Základní škole Floriána Bayera v Kopřivnici.

Kola pro Afriku se budou sbírat na akci ke Dni Země

Kopřivnice (hod) – Kopřivnická radnice se letos poprvé zapojí do projektu Kola pro Afriku. Ta se budou sbírat v rámci akce Den Země ve čtvrtek 20. dubna v sadu E. Beneše. Kopřivnice chce pomoci africkým dětem dostat se do škol, neboť mnohé z nich chodí pěšky do školy i dvě hodiny. „Tato sbírka jim má pomoci usnadnit cestu ke vzdělání. To byl hlavní důvod zapojení se do akce, která je dobrovolná,“ uvedla Barbora Mužíková, koordinátorka Zdravého města a místní Agendy 21.

Sbírat se budou nejen funkční kola všech velikostí, ale i stará a nepojízdná. „Ty pracovníci neziskové organizace, která akci pořádá, využívají na náhradní díly. Opravují je například vyškolení technici i přímo v Gambii, kam se kola dováží. Proto pokud jste při jarním úklidu našli jedno nebo více takových, neváhejte je odevzdat pro další využití tímto prospěšným způsobem,“ upřesnila Barbora Mužíková.

Sbírat kola se budou v sadu u garáží v době trvání akce, tedy od 9 do 18 hodin.

Ve Vlčovicích u kulturního domu se bude stavět parkoviště

Vlčovice (hod) – Ve Vlčovicích se letos dočkájí nového parkoviště u tamního kulturního domu. V současné době se připravuje výběr firmy, která jej postaví. Samotná realizace by se mohla rozjet od 1. června.

„Nová parkovací stání vzniknou kolem kulturního domu. Celkem bude postaveno 13 parkovacích míst a hotova by měla být do dvou měsíců od započetí stavby,“ upřesnil Martin Lapčák, vedoucí odboru investic kopřivnické radnice. Ten věří, že se díky veřejné soutěži podaří snížit cenu. Ta podle projektu činí půl milionu korun.

Přehled odpadů vyprodukovaných na území města Kopřivnice v letech 2012-2016

Druh odpadu	Množství (t)				
	Rok 2012	Rok 2013	Rok 2014	Rok 2015	Rok 2016
Směsný komunální odpad (SKO)	3 761,33	3 298,58	3 383,66	3 310,52	3 336,25
Objemný odpad	698,93	487,12	546,21	684,33	814,34
Odpad z veřejné zeleně	840,26	696,28	759,15	649,09	1 306,42
BRKO (vany + občané)	880,67	945,52	1 083,75	1 006,48	1 100,82
Smetky z ulic	201,23	283,66	307,69	302,51	219,86
Stavební odpad	4,23	7,228	9,1	151,401	0,4
Tříděný odpad	1 708,93	1 710,659	1 822,581	1 491,586	1 392,454
Nebezpečný odpad	9,431	15,943	17,256	10,947	20,307
Ostatní odpady	68,428	91,033	94,912	116,446	122,077
Celkem	8 173,439	7 536,023	8 024,309	7 723,35	8 312,928

V položce ostatní odpady jsou zahrnuty pneumatiky a jiný biologicky nerozložitelný odpad.

Kyklop Band zahraje pop, jazz i klasickou hudbu

Kopřivnice (dam) - Hudební soubor Kyklop Band (Olomouc) je složen převážně ze zrakově postižených hudebníků a jejich vidících kolegů. Tvoří ho učitelé i žáci různých škol a ZUŠ. Repertoár Kyklop Bandu je široký - od klasiky, přes skladby Jaroslava Ježka, filmovou hudbu až po moderní pop.

V rámci Dnů umění nevidomých na Moravě se v malém sále kulturního domu chystá v sobotu 8. dubna hudební večer. Jediným hostem programu bude olomoucký Kyklop Band. Zhruba pět let fungující hudební skupina je specifická tím, že jen tři hudebníci z aktuální devíticenné kapely vidí, zbytek jsou nevidomí nebo velmi těžce zrakově postižení lidé. Stěžejním repertoárem skupiny je populární hudba českých interpretů, do svých koncertů zařazuje jazzové skladby, či dokonce vážnou hudbu. Začátek koncertu v malém sále kulturního domu bude v 17 hodin.

Pramínky absolvují turné s mezinárodním Danube triem

Hukvaldy (red) - Už v neděli 9. dubna bude místní cimbálová muzika Pramínky hostit chilsko-estonsko-izraelské Danube trio na Hukvaldech. Posluchačům představí kulturu z České a chilské republiky, Estonska i Izraele.

Začátek koncertu s lidovou hudbou na kraj světa! je naplánovaný na 16 hodin v sále Základní a mateřské školy Leoše Janáčka na Hukvaldech. Po hukvaldské premiéře budou oba soubory se společným programem vystupovat ještě v Brně, Frýdku-Místku, Novém Jičíně, Štamberku a Rožnově pod Radhoštěm.

Hostující Danube trio hrající v obsazení cimbál, flétna a akordeon tvoří trojice muzikantů z různých koutů světa, kteří se potkali v Budapešti a začali hudebně spolupracovat. Zpočátku jejich repertoár tvořily především tradiční balkánské melodie z Bulharska a Rumunska. Na základě těchto inspirací členové tria momentálně zpracovávají své vlastní kompozice, které jsou kombinací latinskoamerických a balkánských kultur společně s tradicemi Středního východu.

Zuzana Goršanová vyhrála celostátní fotosoutěž školáků

Kopřivnice (dam) - Zuzana Goršanová, žákyně sedmého ročníku zdejší ZŠ Alsöva, se může pochlubit úspěchem v celorepublikové fotografické soutěži Photocontest. Její snímek nazvaný Každý ve svém odborná porota vyhodnotila jako nejlepší mezi soutěžícími žáky základních škol, kteří se rozhodli zpracovat téma Kontrasty. Goršanová uspěla se svou městskou krajinou, na které zachytila kontrast solitérní romantiky omšelé chaty v popředí s pestrébarevným panelákovým sídlištěm v druhém plánu.

Letošní ročník soutěže Photocontest byl už pátým v pořadí a zúčastnilo se ho víc než 500 fotografů z 63 základních a středních škol v celé České republice. Porotci hodnotili rekordních 1 742 soutěžních fotografií a ty nejlepší včetně práce Zuzany Goršanové byly v minulém týdnu k vidění na výstavě v budově pražské Novoměstské radnice.

OZNÁMENÍ O KONÁNÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ

Město Kopřivnice - Městský úřad Kopřivnice vyhláší výběrové řízení na tuto pozici:

STRÁŽNÍK MĚSTSKÉ POLICIE

Uzávěrka přihlášek do výběrového řízení je 21. dubna 2017.

Podrobné informace k výběrovému řízení najdete na webových stránkách města Kopřivnice v sekci Radnice - Volná místa.

Velikonoční jarmark

ve středu 12. dubna
a ve čtvrtek 13. dubna



Jsou zváni prodejci velikonočního zboží, rukodělní výrobci i prodejci dalšího sortimentu spotřebního zboží a k nákupu obyvatelé našeho města i okolí.

Blíží informace na tel.: 556 879 658, 737 160 184

Mandala bude slavit s Kyšperským

Kopřivnice (dam) - Dvojkoncertem dua Evamore a Martina E. Kyšperského oslaví v sobotu 8. dubna kopřivnická Mandala své šesté narozeniny.

Večer by měl po osmé hodině zahájit alternativní folk'n'roll Evamore. Duo tvoří původem příborská zpěvačka a písničkářka Eva Moravčíková, kterou doprovází kytarista Tomáš Nováček alias Njumen. Autorské písničky Evy Moravčíkové jsou inspirovány životem samotným, lidovou hudbou a blízkou přírodou. V jejich písničkách tak zaznívají milostná vyznání, vtipné glosy z partnerského života, ale i zhudebněné básně a příběhy. Její hlas je čistý a přirozený. V lyrických skladbách hladí, ale umí být i provokativní.

Pak už dostane prostor Martin Evžen Kyšperský, který je známý především jako zpěvák legendární brněnské kapely Květy, věnuje se ale také divadlu nebo psaní písňových textů. Do Kopřivnice přijede s jedním ze svých sólových projektů. Deska Vlakem, kterou místnímu publiku představí, je zajímavá v tom, že všech jejích dvanáct písní vzniklo právě na železnici, a to údajně během jedné jediné cesty. Originálně znějící písně nepoužívají žádné živé bity, perkuse ani strunné nástroje a Kyšperský je natočil jen s pomocí staré elektroniky.

Začátek narozeninové oslavy s dvěma koncerty a následnou afterparty je plánován na 20 hodin v Localu Mandala v suterénu Šustalovy vily.



Na závěrečném koncertě KoprStar nakonec vystoupilo pouze devět z deseti finalistů. Hlasovat však lidé mohou pro kteréhokoliv z deseti postoupivších. FOTO: DAVID MACHÁČEK

O letošní KoprStar se bude hlasovat už jen do zítřka

Kopřivnice (dam) - Jen hodiny zbývají do ukončení hlasování pro KoprStar 2017. Pěvecká soutěž, kterou v různých obměnách připravuje už 23 let místní dům dětí a mládeže, vyvrcholila minulý úterý finálovým koncertem v kulturním domě. Na tom se publiku představilo devět zpěváků z finálové desítky. Desátý a zároveň nejmladší finalista Daniel Jašek místo s trémou bojoval doma s nemocí, ale v soutěži i tak pokračuje a stejně jako ostatní finalisté sbírá SMS hlasy.

Sestříhaný záznam finálového koncertu už od minulého pátku běží na obra-

zovkách Kabelové televize Kopřivnice a jednotlivá finálová vystoupení jsou k vidění také na facebookové stránce KoprStar. Hlasy svým favoritům mohou lidé zasílat ještě do zítřejšího poledne ve tvaru číslo soutěžícího (mezera) a jeho jméno na číslo 774 599 474. Platný je vždy jen jeden hlas odeslaný z daného telefonního čísla. Hlasovací SMS brána se uzavře 7. dubna ve 12.00 hodin. Výsledky však bude až do úterý 11. dubna znát jen úzký okruh organizátorů soutěže. Soutěžící a veřejnost se jméno vítěze dozvědí až na tradičním Jarním koncertě pěveckých

sborů a kapel kopřivnických škol. Vyvrcholením programu, jehož hostem bude letos orchestr ZUŠ Zdeňka Buriana a který startuje v pět hodin odpoledne ve velkém sále kulturního domu, bude právě vyhlášení a dekorování KoprStar 2017.

Jednu větku zná ale letošní KoprStar už nyní. Hlasování diváků přihlížejících finálovému koncertu přímo v kinosále kulturního domu vyhrála Marie Kostelníková ze ZŠ sv. Zdislavy. Mladá zpěvačka zaujala publikum svou pódiovou interpretací písničky Cizí pes z repertoáru Lucie Vondráčkové.

Kino promítne baletní verzi

Lermontovova románu

Kopřivnice (dam) - Literární klasiku v podobě baletního představení nabídne v neděli 9. dubna Kino Kopřivnice. Ve tři čtvrtě na pět odpoledne je totiž na programu přenos inscenace Hrdina naší doby z jeviště Velkého divadla v Moskvě.

Balet vytvořený podle námětu stejnojmenného románu Michaila J. Lermontova vypráví příběh Grigorije Pečorina, jehož bohémskou duší ubíly společenské konvence a který se cynicky rozhodne své nadání a energii investovat do toho, že společností, která jej zkazila, bude všemožně škodit.

Baletní podoba Lermontovova románu je dílem mladého hudebního skladatele Ilji Demuckého a choreografa Jurije Posokova, jedné z žijících legend ruského baletu. Na uvedení jejich společného díla ve Velkém divadle má velký podíl také Kirill Serebrennikov, který je nejen autorem libreta a režisérem, ale zároveň také scénografem a spoluautorem kostýmů.

Oceněný spisovatel bude číst své texty

Kopřivnice (dam) - Oceněný spisovatel Marek Šindelka bude ve středu 12. dubna v Kopřivnici číst ze svých textů. Na půdě Localu Mandala by měl představit především svůj aktuální román Únava materiálu, ve kterém zpracovává aktuální téma migrace do Evropy.

Triatritciletý Šindelka na sebe upozornil už svou prvotinou Strychnin a jiné básně, za kterou získal Cenu Jiřího Ortena pro rok 2006. Do jeho bibliografie patří román Chyba, který upravil i pro komiksové zpracování, novela Mapa Anny a nebo sbírka povídek Zůstaňte s námi, za kterou v roce 2012 dostal cenu Magnesia litera. Na stejnou cenu je konečně nominován i aktuální román Únava materiálu. Začátek setkání s úspěšným spisovatelem je naplánován na půl sedmou večer.

ZŠ Emila Zátópky v Kopřivnici

Vás srdečně zve

na

JARNÍ

KONCERT

10. dubna 2017 v 16:00 hodin

Sportovní hala ZŠ

KOPŘIVNICE

Zveme rodiče a děti na

Pohádkový les

Průběžný start na oba okruhy: od 13:00 do 16:00 u Kamenáry. Žlutý okruh (2,5 km) povede kolem rozhledny na Bílé hoře a Váňova kamene. Červený okruh povede v blízkosti Kamenáry. Startovné 30 Kč za dítě (celkem za oba okruhy).

V lese na vás čekají pohádkové bytosti, u kterých budete podrobeni různým zkouškám. Zvládnete-li jejich úkoly, teč! vás na konci cesty odměna a můžete se také těšit na přírodu. Začátek záahavého soutěžního odpoledne je u Kamenáry ve Štamberku nad arboremem.



MĚSTO KOPŘIVNICE

Inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

b y t y

♦ **Koupím** 3pokojový byt v Kopřivnici. Tel. 608 751 491

p r o d á m

- ♦ dětský koberec, rozměr 2 x 1,5 m, málo použitý, cena 350 Kč. Tel. 737 968 921
- ♦ sadu tlakových hrnců 5 a 3 litry, málo použitých, cena 600 Kč. Tel. 737 968 921
- ♦ lomový kámen, slezská žula - hranol na stavbu soklů, plotů ap. (20 x 20 x 40-60 cm), cca 4 m³, 8 tun, levně. Tel. 606 808 095
- ♦ dětskou koloběžku Flex JL-2006, Sedco Prostějov, max. 90 kg (doporučuji nižší hmotnost), hliníková, menší kolečka, regulace výšky řídítek. Pořizovací cena 1 000 Kč, nyní dohodou - do 400 Kč. Tel. 606 726 557
- ♦ CD/DVD různých pohádek a pohádkových písniček pro děti ve věku 0-10 let, kus za 3 Kč nebo dohodou při odběru všech najednou. Tel. 606 726 557
- ♦ látky, různé metráže, manšestr a dederon různých barev; plyš bílý, modrý; bavlna s tesilem, hl. tmavé; podšívkovina lesklá. Velmi levně, dohodou, od 10 Kč za metr. Tel. 606 726 557
- ♦ starší kolo skládačku, pojízdné, vysoká řídítka pro pohodlnou jízdu. Bez přehazovačky. Cena dohodou, do 200 Kč. Tel. 606 726 557
- ♦ dětské kolo - favorit concord pro dítě (kluka i holku) do cca 11 let, přehazovačky.

Cena dohodou - do 400 Kč. Tel. 606 726 557

n e m o v i t o s t i

- ♦ **Pronajmu,** případně prodám garáž ve Štramberku-Bařinách (není elektrina). Tel. 739 351 999
- ♦ **Prodám** staveb. pozemek v Ženklavě, rovinatý, 2 191 m², v zastav. území obce, příjezd. cesta, sítě na hranici pozemku, oplocený, v územním plánu určen ke stavbě RD, blízko škola, školka. Cena 590 Kč/m². Tel. 732 357 073

a u t o - m o t o

- ♦ **Prodám** Š Fabia 2, r. v. 2008, první majitel, najeto 57 tis. km, celoročně garážováno, nové letní obutí, zimní na discích. Auto bez závad a dalších investic. Cena 115 000 Kč. Tel. 736 451 473

d a r u j i

- ♦ za odvoz čistou stavební suť vhodnou do základů. Tel. 739 102 299

p r á c e

- ♦ Hledám práci nebo brigádu, vlastním RP sk. A, B, C, T. Tel. 775 376 875

UPOZORNĚNÍ - SBĚRNÝ DVŮR

...na ulici Panské bude od 14. do 17. dubna z důvodu velikonočních svátků UZAVŘEN.

OZNÁMENÍ O PROVÁDĚNÍ DERATIZACE

V Kopřivnici a místních částech Vičovice, Lubina, Mniší, v termínu od 3. do 19. dubna.

Město Kopřivnice zároveň tímto vyzývá vlastníky, správce a nájemce všech objektů na území města ke splnění povinnosti vyplývající ze zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, k součinnosti, tj. provedením deratizace ve svých objektech, pokud možno ve stejných termínech tak, aby se zvýšila účinnost deratizace.

Upozorňujeme občany, že v době probíhající deratizace je třeba zamezit volnému pobíhání domácích zvířat – psů a koček, bez dohledu chovatele. Předejdete tak možným komplikacím po náhodném požití nástrahy nebo uhynulého hlodavce vašim zvířetem!

Více informací na: www.koprivnice.cz



Psi z útulku

aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města v menu policie/útulek pro psy



Sociální odbor Městského úřadu Kopřivnice ve spolupráci s registrovaným partnerem tišňové péče Anđel Strážný zve širokou veřejnost na prezentaci

SOS tlačítka



Středa 19. dubna 2017 v 15.30 hodin (sál bude otevřen od 15 hodin)

Společenský sál VILY MACHŮ, Štefánikova 225/47 (bývalé loutkové divadlo)

Pracovnice Anđela Strážného představí moderní asistenční systém pro ty, kteří chtějí poskytnout seniorům a lidem s tělesným postižením maximum bezpečí, jistoty, svobody a samostatnosti.

- Služba, která je vždy „na dosah ruky“
- Okamžitá pomoc, když se člověk dostane do tísně, např. upadne a nemůže vstát
- Zajištění záchranné služby či kontaktních osob
- Pravidelné volání dle požadované frekvence
- Připomenutí užití léků, pitného režimu apod.

Vstup zdarma



MĚSTO KOPŘIVNICE

INZERÁT
JE MOŽNO
PODAT:

- písemně na informacích MÚ
- e-mailem (kopr.noviny@koprivnice.cz)
- formulářem na www.koprivnice.cz - Kopřivnické noviny

ČIŠTĚNÍ ULIC
S DOČASNÝM ZÁKAZEM STÁNÍ
MOTOROVÝCH VOZIDEL

SLUMEKO, s. r. o., upozorňuje, že z důvodu komplexního čištění místních komunikací a parkovišť bude na níže uvedených ulicích včetně parkovišť v uvedených termínech dočasně zakázáno stání motorových vozidel. Vozidla nerespektující zákazové dopravní značení budou odtazena. Více o odtazích na www.slumecko.cz.

- Severní od Nádraží po Francouzskou, Francouzská u garáží včetně 3 parkovišť, Příborská, Na Pinkavce, Dolní Sportovní, Pionýrská včetně parku pod ZŠ, Školní, Pod Bílou horou - slepá část od Školní
- Ke Koryčce od Obr. míru po křižovatku Pionýrská, Pionýrská včetně parku mezi Školní a Ke Koryčce, Sadová mezi Školní a Ke Koryčce, příjezd k MIS music
- Ke Koryčce od křiž. Pionýrská po areál garáží Pod Bílou horou včetně, Pod Bílou horou mezi Školní a Ke Koryčce, Č. Čapka mezi Školní a Ke Koryčce, dvůr domu č. p. 781-784 Ke Koryčce
- Zd. Buriana, Pod Zahradami, Polní, Sluneční a areál garáží u OMV
- Javorová, K. Čapka mezi Ke Koryčce a Zd. Buriana, Sluneční
- Panská, komunikace od DURY k ERJ napojení I/58 + příjezd psinec Vičovice

favea Inovativní bezpečné produkty zvyšující kvalitu života.

DO NAŠE TÝMU HLEDÁME KOLEGU/KOLEGYNI
NA POZICI: **OPERÁTOR VÝROBY**
do farmaceutického provozu (Kopřivnice)

Popis pracovní pozice:

- Práce ve farmaceutické výrobě
- Příprava, kontrola a navažování sypkých a tekutých materiálů
- Obsluha strojů
- Evidence veškerých činností
- Kontrola meziproduktů a produktů

Požadujeme:

- Střední vzdělání (výuční list) příp. základní vzdělání
- Pracovitost, pečlivost a samostatnost
- Ochota pracovat na ranní a odpolední směny, možnost přesčasů
- Dobrý zdravotní stav (práce vestoje)
- Uvítáme praxi ve výrobní společnosti (není podmínkou)

Nabízíme:

- Zázemí stabilní společnosti
- Práci na plný úvazek
- Stravenky, dovolená navíc, volnočasové poukázky, příplatek za směnnost
- Nástup možný ihned

Pozice je vhodná pro absolventy.

Vaše životopisy zasílejte na jouzova@favea.cz, do předmětu uveďte „Operátor“.

VELKOOBJEMOVÉ
VANY

Společnost SLUMEKO, s. r. o., Kopřivnice bude přistavovat velkoobjemové vany 7 m³ na ukládání objemného odpadu z domácností v následujících lokalitách a termínech, vždy v 15 hodin. Z důvodu neukáznutosti občanů bude vana pod dozorem pracovníka SLUMEKA, s. r. o., a příslušníků městské policie a následně odvezena v 18 hodin.

Do van je zakázáno odkládat: mazací a motorové oleje, olejové filtry, televizory, obrazovky, lednice, zářivky, rádia, akumulátory, monočlánky, zbytky barev, laků, ředidel a další odpad s nebezpečnými vlastnostmi, který může být odložen ve sběrném dvoře na ul. Panské, a také směsný komunální odpad, který patří do kontejnerů a popelnic.

10. 4.	Česká 549	19. 4.	Lubina - u mostu
11. 4.	Obr. míru 1306 - u kasáren	20. 4.	Lubina - za kulturním domem
12. 4.	Příčná - parkoviště	24. 4.	Lubina - točna BUS u pavilonu
18. 4.	Lubina - rozcestí	25. 4.	Vičovice - u kulturního domu

S V O Z BIOLOGICKY
ROZLOŽITELNÉHO ODPADU

Město Kopřivnice ve spolupráci se společností SLUMEKO, s. r. o., bude přistavovat velkoobjemové vany na ukládání biologického odpadu v lokalitách a termínech níže uvedených vždy v pátek v odpoledních hodinách a následně odvézt v pondělí v dopoledních hodinách. Do kontejnerů lze zdarma odložit trávu, listí, organické zbytky rostlin, ovoce, zeleninu a seno. Nevhazujte větve z ořezu stromů a keřů, kuchyňský odpad, exkrementy nebo jiný odpad, než je výše uvedeno.

KOMPOSTEJNERY

19. dubna, 3. května

Kopřivnice: Na Vápenkách, Záhumenní, Štramberská, Janáčkova, Horní, Bratří Vašku, P. Nerudy, Duhová, Hřbitovní, Skupova, Jilemnického, Haškova, Bezručova, Wolkerova, Havlíčkova, Komenického, Pod Stadionem, Palackého, Týrsova, Jiráskova, Husova, B. Němcové, Lomená, Květinová, Horečkova, Dukelská, Sokolovská 404

12. dubna, 26. dubna

Kopřivnice: Sportovní, Jarní, Pod Bílou horou, Sluneční, Sadová, Na Drahách, Francouzská, Severní, Na Pinkavce, Příborská, Dolní, Na Luhách, Mírová, 1. května, Dělnická, Čs. armády, Štefánikova, Česká, Kadláčková, Obránců míru, K Pasekám, Moravská, Západní, Nádraží

VELKOBJEMOVÉ VANY

7. - 10. dubna, 28. dubna - 2. května

Lubina: Sýkorec u kamenného kříže (č. p. 448), za benzínkou, bývalá váha (za kruhovým objezdem), na hrázi (naproti č. p. 282), u mostu (u hřiště), nad panelovou cestou (vedle č. p. 437), u železného mostu (u č. p. 4), točna autobusů, rozcestí pod přehradou

13. - 18. dubna, 5. - 9. května

Vičovice: u mostu směr Mniší, KD, naproti č. p. 88, zastávka u koštěla, u č. p. 54
Mniší: zastávka, KD, horní konec (u č. p. 174), naproti č. p. 109, naproti č. p. 159

Pohárový zápas Jokeritu řídil pěti trefami Bartoň

N.O. Krnov – Jokerit Kopřivnice 2:8 (1:2)

K r n o v (cab) – Stejně jako vloni i letos svedl los osmifinále Poháru FAČR dohromady divizní futsalový celek Jokerit Kopřivnice a tým N.O. Krnov (dříve Fuggy Krnov) hrající Moravskoslezskou krajskou soutěž. A také tentokrát byli lepší kopřivničtí futsalisté, kteří tak postoupili do čtvrtfinále krajské části poháru. V něm se střetnou s Baracoudou Jakubčovic a budou mít možnost oplatit tomuto soupeři porážku z bojů o vítězství v Divizi F. Termin utkání zatím není znám, měl by se ale odehrát do konce dubna.

Z důvodu absence řady opor z „A“ týmu Jokeritu nastoupili do utkání v Krnově mladíci z „Běčka“ a Jiříček navíc hrál první soutěžní zápas po více než roční pauze způsobené zraněním. I přesto začal

kopřivnický celek aktivně a v šesté minutě otevřel skóre Bartoň, který se v utkání trefil celkem pětkrát. Ve 14. minutě vychytal kopřivnický brankář Fajmon dva samostatné úniky domácích, o minutu později ale přece jen přišlo vyrovnání. Záhy si však Jokeritáci vzali vedení zpět, když předvedli pěknou kombinaci Kružliak, Chromečka a Bartoň.

V úvodu druhého poločasu spálili tuctovky Bartoň a Kružliak, ale třetího gólu se kopřivnický celek dočkal ve 23. minutě, kdy Pham rozehrál na naběhnutého Chromečka a ten trefil mezířku mezi nohama krnovského gólmána. Domácí pak při přečíslení trefili jen tyč, kdežto Bartoň byl ve 26. minutě úspěšný a střelou k zadní tyči poslal Jokerit do tříbrankového vedení. O minutu později sice Krnov snížil, do konce zápasu však gólově

úřadovali již jen kopřivničtí futsalisté. Ve 30. minutě střelu po kombinaci Jiříčka a Fendricha brankář vyrazil, na projektíl Bartoň byl už krátký. Tentýž hráč pak ve 36. minutě proměnil samostatný únik a dvě minuty před koncem utkání skóroval také Chromečka. Krnov měl ještě příležitost snížit při desíce po šestém faulu Jokeritu, Fajmon ale vytáhl střelu mimo bránu. Do závěrečného hvizdu si stihl Fajmon připsat i asistenci, když poslal míč na Chromečka a ten lobem zakončil přesně.

Branky a asistence Jokeritu: 6. Bartoň (Fendrich), 16. Bartoň (Chromečka), 23. Chromečka (Pham), 26. Bartoň, 30. Bartoň (Fendrich), 36. Bartoň, 38. Chromečka (Baar), 39. Chromečka (Fajmon); **sestava Jokeritu:** Fajmon – Baar, Kružliak, Jiříček, Pham – Fendrich, Bartoň, Chromečka.

v ý s l e d k y

♦ **Florbal: muži (MS přebor – sk. B):** FBC Vikings Kopřivnice B – TJ Slovan Havířov C 4:3, - FbK Horní Suchá B 3:2; **ženy (II. liga – sk. 7):** FBC Vikings Kopřivnice – FBC Ossiko Třinec 4:4, - FBC Olomouc 1:11; **junioři (III. liga – sk. 7-B):** FBC Vikings Kopřivnice – FBC Ossiko Třinec 5:4, - Z.F.K. AQM Petrovice 7:0; **st. žáci (MS liga):** FBC Vikings Kopřivnice – FBC ČPP Bystron Group Ostrava 7:7, - Paskov Saurians 11:5.

♦ **Fotbal: muži (17. kolo OP):** TJ Lokomotiva Suchdol n. O. – TJ Kotouč Štamberk 3:0; **ženy (16. kolo MSD sk. A):** TJ Spartak Lubina – FK Gascontrol Havířov 2:3, AFC Veřovice – TJ Kotouč Štamberk 2:2; **st. dorost (17. kolo KP):** FC Odra Petřkovice – FC Kopřivnice 6:2; **ml. dorost (17. kolo KP):** FC Odra Petřkovice – FC Kopřivnice 2:2; **st. žáci (17. kolo KP):** MFK Havířov – FC Kopřivnice 1:0; **ml. žáci (17. kolo KP):** MFK Havířov – FC Kopřivnice 8:4.

♦ **Házená: st. dorost (18. kolo I. ligy):** KH Kopřivnice – TJ Sokol Úvaly 25:22; **ml. dorost (18. kolo I. ligy):** KH Kopřivnice – Liberec Handball 37:30; **st. žáci (16. kolo MSL sk. A):** Sokol Ostrava – KH Kopřivnice 23:23; **ml. žáci (16. kolo MSL sk. A):** Sokol Ostrava – KH Kopřivnice 32:34.

Ellen Hanzelková vybojovala bronz na Velké ceně Prostějova

Prostějov (cab) – Definitivně tečku za sezónou 2016/17 udělal kopřivnický klub krasobruslení na Velké ceně Prostějova, závodě Poháru Českého krasobruslařského svazu, který se konal také jako Přebor Olomouckého kraje v sobotu 25. března.

Jedinou medaili si z krasobruslařek FSC Kopřivnice vyjela Ellen Hanzelková, která skončila v kategorii nováčky mladší dívky A třetí. V téže kategorii pak Emma Lejsalová obsadila sedmou příčku. V kategorii nováček starší dívky A skončila devátá Hana Bocková, tutéž pozici obsadila i Monika Švancarová mezi mladšími žačkami B a v kategorii mladších žaček A se umístily Marika Demlová na sedmé a Denisa Pavličková na dvanácté příčce.

Oblastní přebor v malém fotbale zahájil sezonu

K o p ř i v n i c e (cab) – V sobotu 1. dubna se opět rozjel na hřišti ZŠ M. Horákové kolotoč zápasů malého fotbalu a letos Oblastní přebor Kopřivnice píše jubilejní XXX. ročník.

Dopoledne patřilo mužstvům I. DFRG ligy. V úvodním utkání tým 1.FC Bari rozdrtil 7:0 FC Chaos, druhý zápas mezi Lokomotivou Gangsters a FC ŠPUNTY 97 již tak jednoznačný nebyl. Ve 43. minutě sice Lokomotiva vedla již o tři branky, ale soupeř se dostal ve 47. minutě do kontaktu. Další trefu však nepřidal a tři body uhájila Lokomotiva. V dalším zápase RS Team dokázal celku Bum Šankar vzdorovat pouze první poločas a prohrál 2:6, tým SAFARI Kopřivnice pak vcelku s přehledem porazil Gunners Kopřivnice.

Odpolodne se hřiště zaplnilo hráči II. ligy. Baník Štamberk se zkraje druhého poločasu dostal do vedení, ale mužstvo FC Legion ve 45. minutě srovnalo a brankou v poslední minutě ukořistilo tři body. Utkání mezi týmy Perun Kopřivnice a Everton Závěšice skončilo smírem 1:1 a Stará Garda & D.T. zvítězila kontumenačně poté, co byl zápas ukončen pro nedostatečný počet hráčů Kamarádského kyblíku po červené kartě brankáře



V úvodním zápase druhé ligy Oblastního přeboru Kopřivnice v malém fotbale mužstvo FC Legion (hráči zcela vlevo) porazilo těsně FC Baník Štamberk.

Také letos je na programu Ligový pohár, jehož XXVII. ročník začne 13. května. Vítěz loňského poháru 1. FC Bari je nasazen přímo do čtvrtfinále, finalista Lokomotiva Gangsters vstoupí do soutěže z opačné strany pavouka a ostatní mužstva si svou pozici budou losovat.

Výsledky 1. turnaje OP v ma-

lém fotbale (1.4.): I. DFRG liga: 1. FC Bari – FC Chaos 7:0, branky: 5. a 40. A. Juříček, 24. T. Dražkovič, 36. P. Bortel, 42. L. Názalaník, 45. a 47. T. Baar; **Lokomotiva Gangsters – FC ŠPUNTY 97 6:5**, branky: 2. a 14. J. Beneš, 9. L. Lichnovský, 30. J. Kubiš, 31. R. Dočkalík, 43. L. Huštěk – 8. M. Konvička, 22., 27. a 45. R. Březina, 47. M. Drápala; **RS Team – Bum Šankar 2:6**, branky: 16. L. Burýšek, 22. F. Šula – 10. a 35. M. Kri-

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

ške, 12. J. Turský, 40. M. Socha (vl. gól), 48. a 49. P. Čachnín; **Safari Kopř. – Gunners Kopř. 4:1**, branky: 5. S. Matonoha ml., 15. K. Pecha, 40. a 42. R. Tichavský – 45. T. Martinovský; **II. liga: FC Legion – FC Baník Štamberk 2:1**, branky: 45. a 50. D. Ulmann – 30. P. Hanzelka; **Everton Závěšice – Perun Kopř. 1:1**, branky: 47. O. Kelnar – 21. P. Lokaj ml.; **Kamarádský Kyblík – Stará Garda & D.T. 0:5 kon.**

Místní školy postoupily do republikového finále

F r ý d e k – M í s t e k (cab) – Žákyně základních škol E. Zátopka a Alšova dosáhly velkého úspěchu v soutěži škol ve sportovní gymnastice. Ve středu 29. března se ve Frýdku-Místku konalo krajské finále všech kategorií základních i středních škol, celkově se tak zúčastnilo 196 děvčat i chlapců.

Kategorii DIII. (r. 2003/05) ovládla ZŠ Alšova součtem 84,45 b. v trojboji (prostrná, hrazda, přeskok) a zajistila si postup na republikové finále, které proběhne již tento víkend (8. a 9. 4.). Děvčata posbírala také individuální úspěchy, Sa-

bina Jeličová obsadila druhou příčku, Zuzana Goršanová třetí a čtvrtá skončila Vendula Žáčková. Body pak přidala „nelymnastka“ Sabina Kopelcová (25. místo).

V kategorii DIV. (r. 2000/03) pak triumfovala s 83,8 b. v trojboji ZŠ E. Zátopka a také ona pojede tento víkend na republikové finále. Všechny čtyři závodnice se vešly v individuálním hodnocení do první desítky. Tereza Šnyrychová zvítězila, třetí místo získala Karolína Šenková, pátá skončila Elizabeth Prusenovská a devátá Kateřina Dostálová. Ta však

ročníkově neodpovídá kategorii republikového finále, a tak místo ní pojede Karolína Mitášová, která v hodnocení jednotlivých obsadila v tomto závodě desáté místo.

Kromě tohoto družstva však měla ZŠ E. Zátopka zastoupení v krajském finále také v kategorii DI., tedy dívek ročníku narození 2007/10. S gymnastikou ale teprve začínají a z devíti škol obsadilo družstvo ve složení Kristýna Strnadlová, Magdaléna Holášková, Sofie Ollenderová a Alžběta Hezká se ziskem 76,65 bodů v trojboji osmou příčku.

Gymnastky se v trojboji neprosadily

Š u m p e r k (cab) – Pět gymnastek GK TJ Sokol Kopřivnice se zúčastnilo XXIII. ročníku Memorálu Petry Urbáškové, který pořádá v sobotu 18. března šumperský gymnastický oddíl, ani jedna z nich na přední příčky nedosáhla.

Vypsány byly jen tři kategorie a soutěžilo se v trojboji – kladina, prostrná a bradla. Kopřivnická děvčata mohla na tomto závodě změřit síly s gymnastkami klubů, se kterými se běžně nepotkávají. Celkem 72 závodnic přijelo z Moravské Ostravy, Přerova, Zlína, ale

i Znojma, Liberce, Pardubic, a dokonce i z Popradu a nechyběly ani domácí gymnastky. Kopřivnice měla zastoupení pouze v kategorii III. (r. 2005 a starší), kterou mimo jiné ovládla mistryně ČR Karolína Bartuňková z SG Liberec. Nejlépe se z kopřivnických dívek umístila na 13. příčce Nikol Němcová (28,60 b.), hned za ní skončila Zuzana Goršanová (28,17 b.), 18. místo obsadila Petra Schindlerová (23,50 b.), 19. byla Sabina Jeličová (23,43 b.) a 23. skončila Karolína Šenková.

Čtyři mladí badmintonisté obsadili stupně vítězů

O p a v a (cab) – Čtyři účastí a čtyři stupně vítězů. Tak by se dal charakterizovat počín mladých kopřivnických badmintonistů na XXIII. ročníku turnaje „Boreček“ v Opavě, který proběhl v neděli 19. března.

Celkem se do zápasů zapojilo v kategoriích U11, U13 a U15 65 dětí z Klimkovic, Olomouce, Ostravy, Kopřivnice a mnoho mladých badmintonistů přijelo z Polska. Kategorie děvčat U13 čítala celkem 11 hráček a druhé místo v ní obsadila Adéla Špačková a třetí Petra Benišová (obě BK Kopřivnice). V kategorii U15 hráli dívky i chlapeč spolu, hodnocení však byli zvlášť. Celkově, a tedy i mezi chlapeč triumfoval kopřivnický hráč Jan Buček a jeho oddílový spolutřáček Tomáš Dostál obsadil bronzový stupínek (celkově skončil čtvrtý).

XXII. ROČNÍK

VELKÁ CENA MĚSTA KOPŘIVNICE V PLAVÁNÍ

v sobotu 8. dubna od 9 a 15 hodin
krytý bazén v Kopřivnici

MO Orel Jednota Lubina zve všechny příznivce šachu na

Velikonoční šachový turnaj
o putovní **POHÁR ORLA**

sobota 8. dubna od 8.30 hodin
v Katolickém domě v Lubině

Osvětová beseda Vlčovice pořádá

VELIKONOČNÍ TURNAJ DVOJIC

NEREGISTROVANÝCH HRÁČŮ A HRÁČEK VE STOLNÍM TENISE

Sobota 8. dubna od 9.30 hodin Kulturní dům Vlčovice
Možnost přihlášení na: pingpong@centrum.cz

Uklidme svět Uklidme Česko

Klub českých turistů, odbor Kopřivnice

8. DUBEN SOBOTA 2017

přijďte se k akci

Sraz: 9 hodin Muzeum na Fojtství, Kopřivnice

Trasa: na Bílou horu a k Markétinu prameni

RUKAVICE A PRACOVNÍ ODĚV S SEBOU

Pojďte společně uklidit nepořádek a černé skládky v našem okolí

www.UklidmeCesko.cz

Kopřivnickí fotbalisté si z Mořkova přivezli tři body

TJ Mořkov - FC Kopřivnice 2:5 (1:3)

Mořkov (cab) – Již v minulém utkání proti vedoucímu Jistebniku kopřivnickí fotbalisté ukázali zlepšený výkon oproti podzimu a v 17. kole I. B třídy skupiny D, ve kterém zajížděli do Mořkova, z toho konečně byly body.

Na začátku duelu měli domácí mírnou převahu, ale branku z ní nevytýžili. Naopak skóre otevřeli v 6. minutě Kopřivnice, kdy Pala přihrál Mičkovovi a ten střelou z 25 m nedal domácímu gólmanovi šanci. V 18. minutě mohli zvýšit Ollender, jeho bombu však brankář

Mořkova vytěsnil na roh. O pět minut později Kopřivnickí zahráli v nouzi míč na roh a hosté hlavou srovnali. Do šaten ale domácí celek odcházela značně opanen. Ve 42. min. totiž šla Kopřivnice znovu do vedení po přímém kopu Fendricha a dorážce Hanzelky a v poslední minutě první půle se v samostatné akci prosadil Ollender.

Téměř celý druhý poločas se hrálo podle kopřivnických not. V 53. minutě zahrával standardku Petráš a jeho prudký centr ztěžoval stoper domácích hlavou do brány. V 71. min. sice Mořkov střelou z 16 m snížil, ale dvě minuty stačily Ollende-

rovi a střelci páté branky Kopřivnice Palovi na odpověď, čímž definitivně pohřbili naději domácích. „Opět jsme nastoupili v rozestavení 3-1-4-2, které se nám osvědčilo v minulém utkání a fungovalo i dnes. Ve druhém poločase jsme už byli lepším týmem, i když ze začátku trochu vázla kombinace v útoku. Kluci za svůj kvalitní výkon zaslouží pochvalu,“ radoval se z prvního vítězství jako trenér kopřivnického mužstva Svatopluk Chrobák.

Branky Kopřivnice: 6. Mička, 42. Hanzelka, 45. Ollender, 58. Petráš, 73. Pala; **sestava Kopř.: Beňo – J. Okřesík, Petráš, Nenutil,**

Pala (80. Mikulec), Mička, Špaček, Ollender, Fendrich, Hanzelka (46. Hruška), Košárek (75. Hradečný).

I. B tř. mužů sk. D po 17. kole						
1. Jistebník	15	10	3	2	46:14	33
2. Jeseník n. O.	15	9	4	2	27:14	31
3. Odry	15	10	1	4	28:22	31
4. St. Jičín	15	9	2	4	43:21	29
5. Spálov	15	9	1	5	46:28	28
6. Ostravice	15	5	7	3	37:21	22
7. Fryčovice	15	6	3	6	31:37	21
8. Fulnek	15	6	2	7	33:30	20
9. Vlčovice	15	6	1	8	18:31	19
10. Kopřivnice	15	5	3	7	30:28	18
11. Tichá	15	4	4	7	16:24	16
12. Kateřnice	15	3	2	10	20:48	11
13. Mořkov	15	2	3	10	18:33	9
14. Kozlovice	15	1	4	10	15:57	7

Házenkáři prohráli i druhý zápas extraligového play-out

TJ Sokol Nové Veselí - KH Kopřivnice 35:24 (17:11)

Nové Veselí (cab) – Jako vyměněné je kopřivnické házenkářské družstvo v bojích o udržení extraligové příslušnosti. V sobotu 1. dubna zájždělo ke druhému střetnutí play-out do Nového Veselí, ale odvezlo si hořkou porážku rozdílem 11 branek. Stejně jako v domácím utkání i tentokrát selhala střelba a mimo jiné z celkového počtu 18 sedmiček, které měla Kopřivnice v nastavbové části k dispozici, jich proměnila jen osm.

Nevyužitý sedmimetrový hod Kopřivnice ve třetí minutě jako by předurčil vývoj celého utkání. V šesté minutě sice celek trenéra Ivo Vávry ještě vedl, ale také to bylo v zápase naposled. Sérii pěti gólů v řadě si domácí vytvořili solidní čtyřbrankový náskok. Ve 14. minutě si trenér Vávra vzal oddechový čas, po němž se sice Kopřivnice prosadila, ale dalšími úspěchy na tuto branku nenavázala. Rozdíl sedmi gólů ve skóre již jen v poslední minutě první půle zkorigoval Věrnířovský.

Po přestávce naskočili kopřivnickí házenkáři do hry velkou dobrou a ve 34. minutě ještě drželi přijatelné skóre 14:19. Nové Veselí však brzy odskočilo na hrozivý rozdíl devíti branek. Žalostný výsledek Kopřivnice jako by podtrhla neproměnná sedmička Gelnara v závěru své vedení ještě o dva góly navýšili.

„Opravdu nevím, co na to říct. Dvacet devět neproměnných střel, k tomu pět sedmiček. S takovou bilancí se vyhrávat nedá. Od toho se odvíjelo všechno, minule proti Hranicím to bylo totéž,“ neměl po utkání slov kopřivnický trenér Vávra.

Sestava a branky Kopř.: Pyško, Chalupa - Střelec 2, Rachac 2, Zima, Jan Gřes 3, Mička 3/1, Petřík 2, Jiří Gřes 5/2, Unger, Martinát, Gelnar, Věrnířovský 1, Hanus 1, Mynář 2, Bukovský 3; **7m hody:** 4/3 - 9/4; **vyřazení:** 5 - 4.

Play-out Extraligy mužů po 2. kole						
1. N. Veselí	2	2	0	0	60:46	21
2. Hranice	2	2	0	0	51:47	17
3. Kopřivnice	2	0	0	2	47:60	14
4. Litovel	2	0	0	2	46:51	7

Tým FC Vlčovice-Mniší nezvládl závěr utkání

FC Vlčovice-Mniší - TJ Sokol Fryčovice 0:1 (0:0)

Vlčovice (cab) – Až dvě minuty před koncem utkání přišli fotbalisté FC Vlčovice-Mniší alespoň o bod za remízu. V sobotu 1. dubna přivítali v rámci 17. kola I. B třídy mužů sk. D Fryčovice, a i když Vlčovičtí hráli téměř celý druhý poločas v početní výhodě, individuální chybou v samém závěru inkasovali.

Již od prvních minut nebyla hra nikterak pohledná a nenabídl ani mnoho vážnějších šancí. Poprvé zasahoval brankář Fryčovic ve 13. minutě po střelách Poláška a Romana Jalůvky, ale obě střely vytěsnil mimo bránu. Okolo 25. minuty byli iniciativnější hosté, ani jejich gólové pokusy se však neujaly. Ve 33. minutě se Jiří Jalůvka dostal do souboje s fryčovickým brankářem, ten byl ale u míče rychleji a zabránil vlčovicému hráči v zakončení. V poslední minutě první půle ještě zkusil štěstí hosté pumelici z dálky, míč však proletěl vedle brány.

Do druhého poločasu vstoupili hráči Vlčovice-Mniší mnohem aktivněji než v prvních 45 minutách. V 54. minutě se do šance dostával Náزالanik, ale byl před šestnáctkou zasazen do obličej a rozhodčí



Jiří Jalůvka (FC Vlčovice-Mniší) neuspěl v souboji s brankářem Fryčovic v prvním domácím utkání jarní části sezony.

udělal fryčovickému hráči Lukáš Staňkovi červenou kartu. Zbytek zápasu se tak odehrával víceméně před branou hostů. Nejblíže gólu byly Vlčovice v 79. minutě, kdy po rohovém kopu nastřelily břevno. Po chybě domácího hráče v 89. minutě však běžel fryčovický hráč sám na Špačka,

který toho moc udělat už nemohl. Vlčovičtí si smůlu vybrali vrchovatě, když těsně před závěrečným hvizdem znovu nastřelili brankovou konstrukci. „Nevím, co říct. V prvním poločase to bylo bez nádehu a kluci neplnili to, co jsem jim řekl. O přestávce jsem udělal nějaké změny a naše hra se

zlepšila, ale bohužel rozhodla individuální chyba,“ stručně dodal ke druhé jarní porážce vlčovický trenér Vladan Rek.

Sestava Vlčovic: Špaček - Slezák (46. Světlík), Myšák (65. Balatka), Velička, Busek (46. Harabiš), Kučera, J. Jalůvka, Polášek, Náزالanik (85. Varga), R. Jalůvka, Hanzelka.

Koncem března plavci závodili v Olomouci a Bruntále

Olomouc, Bruntál (cab) – Celkem 28 plavců SK Kopřivnice se v sobotu 25. března vydalo na závody. V Olomouci se konala Velká cena s podtitulem XLVI. ročník Memoriálu Jana Opletala, kde kopřivnický klub reprezentovali především starší plavci, ti mladší se vydali do Bruntálu na X. ročník Grand Prix města v plaveckém pětiboji, který probíhal v sobotu odpoledne a v neděli dopoledne.

V Olomouci se v 50m bazénu představilo téměř 400 závodníků ze 40 klubů nejen z Česka, ale i z Polska a Rakouska. Kopřivnický klub měl v tomto startovním poli 17leté zastoupení a dle slov trenéra René Lakomého se nejvíce dařilo hlavně znakařům. „Skvělý čas zaplavali na 200 Z Michal Šupa a jen o kousek mu utekl limit do SCM. Vendula Rakusová si vytvořila osobní rekord na 50 Z v dlouhém bazénu, perfektní čas dosáhla Karolína Dolná na 200 Z a znakařské disciplíny se velmi povedly také Jaroslavu Špačkovi,“ okomentoval výkony plavců Lakomý.

Z dalších kopřivnických závodníků pochválil také Hanu Bortlovou na kraulových tratích, Karolínu Jalůvkovou v disciplínách 100 VZ a 100 M a Michala

Šimůnka v motýlových startech na 50 a 100 m. Nedávno oceněný sportovec okresu Roman Kučera plaval po nemoci, kvůli které prošíval soustředění s reprezentací a se Sportovním centrem mládeže. „Ostatní zaplavali svůj standard, ale v 50m bazénu závodili po dlouhé době a někteří vůbec poprvé, takže to pro ně nebylo jednoduché. Dorostenci ale musí absolvovat co nejvíce závodů v dlouhém bazénu, protože se z něj počítají kvalifikační časy na mistrovství ČR,“ dodal trenér Lakomý.

Jedenáct plavců SK Kopřivnice pak závodilo v Bruntále (234 plavců z 18 klubů), kde kromě jednotlivých disciplín byl hodnocen také pěti boj, u r. 2006 a starších 100m tratě všech plaveckých způsobů a polohový závod, ročník 2007 měl padesátkové tratě a 100 PZ. V celkovém hodnocení pěti boje se z kopřivnického klubu nejvíce umístil Štěpán Bruger, který skončil v kategorii r. 2005/06 třetí, čtvrtou příčku pak obsadil v kategorii r. 2007 Robert Zajíček. Do první desítky se vlezly ještě Nikola Chovanečková, šestá mezi r. 2005/06, Vendula Schwarzová, devátá v téže kategorii (jedenáctá skončila Šárka

Jadnicková), a Lucie Jančálková v kategorii r. 2003/04.

„Všichni předčili mé očekávání, zaplavali opravdu skvěle. Nejméně osobou bylo ve znakařských disciplínách, ale i přesto to byly velmi kvalitní časy. Štěpán Bruger byl nemocný, měsíc a půl neplaval a začal trénovat až začátkem února. Ale vrátil se do závodního rytmu fantasticky, ve všech disciplínách si o hodně zlepšil osobáky,“ vyzdvihla výkon plavce r. 2005, kterému se závod z kopřivnických zástupců povedl asi nejlépe, trenérka Petra Kahánková.

Zúčastnění plavci SK Kopřivnice na VC Olomouce 2017: r. 1996: J. Krysa, r. 1998: P. Davidová, M. Černoch, P. Šimůnek, r. 1999: N. Csapaiová, J. Špaček, r. 2000: R. Kučera, M. Šimůnek, M. Žluva, r. 2001: A. Chalupová, M. Šupa, r. 2002: H. Bortlová, J. Frýdl, r. 2003: K. Dolná, M. Galia, V. Rakusová, r. 2004: K. Jalůvková. **Zúčastnění plavci SK Kopřivnice na GP města Bruntálu v plaveckém pětiboji:** r. 2003: L. Jančálková, r. 2004: D. Strnadel, r. 2005: Š. Bruger, N. Chovanečková, J. Richterová, r. 2006: M. Glogarová, Š. Jadnicková, B. Jalůvková, V. Schwarzová, r. 2007: A. Kašpárková, R. Zajíček.

Stolní tenisté ASK Tatra mají za sebou poslední střetnutí

Kopřivnice (cab) – Všechna čtyři družstva stolních tenistů ASK Tatra Kopřivnice zakončila o posledním březnovém víkendě sezonu a dvě z nich budou v příštím roce hrát jinou soutěž. Druholigový tým sice v posledních dvou utkáních ve složení Daniel Ondryáš, Radovan Polášek, Michal Masnica a Marek Zášodný prohrál (4:10 v derby s Novým Jičínem a 7:10 s Jeseníkem), desátým místem v premiérové sezoně však soutěž uhájil.

Kopřivnické „běčko“ v sestavě Dalibor Jiříček, Vilem Randis, Ladislav Merenda a Ota Schwarz předehrávalo předposlední kolo již ve čtvrtce 23. března a s Komorní Lhotkou si poradilo 10:1. Podobně suverénně pak v neděli přehrálo i „běčko“ Trince a vítězstvím v Krajské soutěži I. třídy postoupilo do Divize mužů.

Družstvo „C“ se bohužel sezona v Krajské soutěži II. třídy sk. A nevydařila a sestupuje do Okresního přeboru I. třídy. V předposledním zápase podlehl pouze ve třech hráčích (Michal Borovský, Vladimír Schwarz a Marcel Pavič) Komorní Lhotce B 1:10 a stejným výsledkem dopadl také duel s Příborem, tentokrát za Kopřivnici nastoupili Michal Borovský, Marcel Pavič, Matěj Mezera a Jakub Bělík.

V Okresním přeboru II. třídy obsadilo „D“ družstvo Kopřivnice osmou příčku, v posledním kole hraném v pátek 23. března na domácí půdě porazilo v sestavě Alois Blažek, Ondřej Pařil, Martin Pavič a Daniel Polášek tým TJ Mořkov C.

Mladí atleti sbírali medaile na krosech v Přerově i v Ostravě

Přerov (cab) – Krosová sezona je v plném proudu a mládež AK E. Zátopka Kopřivnice si v ní připsala další medaile. V sobotu 25. března se 39 dětí kopřivnického klubu zúčastnilo Jamního běhu v Přerově, kde závodilo na tratích od 200 m po 2,1 km ve 14 kategoriích celkem 225 mladých běžců.

Zlato získali v Přerově z AK EZ Klára Máchová (r. 2012 a ml., 200 m) a Dalibor Drda (r. 2008/09, 700 m), stříbro vybojovaly Lara Quittová (r. 2010/11, 300 m), Barbora Udvarosová (r. 2008/09, 700 m) a Patrice Pešlová (r. 2006/07, 700 m) a bronzovou medaili si odvezli Natálie Bothová (r. 2010/11), Michaela Bělunková (r. 2006/07), Daniel Hanzelka (r. 2006/07, 700 m) a Ema Feilhauerová (r. 2004/05, 1,4 km). K medailovým pozicím pak přidali atleti AK EZ také několik čtvrtých a pátých míst.

Ve čtvrtce 30. března se téměř 50 dětí z kopřivnického klubu představilo v Ostravě-Třebouchově na závěrečném závodě Porubského běžeckého poháru a celkem posbírali 14 umístění na stupních vítězů. Na nejvyšším stupínku stanuli Dalibor Drda (r. 2008/09), Patrice Pešlová (r. 2006/07), Daniel Hanzelka (r. 2006/07) a Ema Feilhauerová (r. 2004/05), pro stříbro si dobýhli Barbora Udvarosová (r. 2008/09), Barbora Kaňová (r. 2006/07), Adam Hřeček (r. 2004/05), Ivana Máchová (r. 2002/03) a Mikoláš Bartoň (r. 2002/03) a třetí příčku vybojovali Lara Quittová (r. 2010 a ml.), Amálie Hanzelková (r. 2006/07), Matěj Melčák (r. 2006/07), Adéla Tkáčová (r. 2004/05) a Jan Jašek (r. 2004/05).